Cabeçalho da Superintendência Proponente

MODELO DE MEMORANDO PARA SOLICITAÇÃO DE CURSOS À SEST-SUS
Memorando nº ______/2017 - SUPERINTENDÊNCIA XX /SES-GO

  Goiânia, ______ de _______________ de ________.

À Superintendente de Educação em Saúde e Trabalho para o SUS
Drª. Rafaela Júlia Batista Veronezi
Assunto: Solicitação de Projeto/Curso

    Sra. Superintendente,

1.         Solicitamos a realização do Projeto de Curso abaixo especificado:

· Nome do Projeto/Curso:

· Carga horária:

· Público-alvo:

· Número de vagas:

· Número de turmas:

· Modalidade de ensino: (presencial, semi-presencial ou educação a distância- EaD)

· Data provável de realização:

· Valor estimado:

· Fonte financiadora/ Origem do recurso:

· Recurso disponível: (   ) sim   (   ) não

· Previsão de despesa com docente(s): (   ) sim   (   ) não

Atenciosamente,

Superintendência ...
(Nome e assinatura do Superintendente)
                                   Rodapé da Superintendência Proponente